ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
От ___________ 2018 года № ____

п. Клетня

О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
Клетнянского района от 14.11.2017 №18
«Об утверждении Указаний об установлении,
детализации и определении порядка
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету муниципального образования
«Клетнянский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 7 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации Клетнянского  района от 14.11.2017 №18 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет (www.adm-kletnya.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления И.В.Курашину.

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления  		            	В.Н.Кортелева

Исп.С.А.Кащеева
Тел.9 18 31

                                                               Приложение
 к приказу финансового управления
                                                               администрации Клетнянского
                                                               района №__  от  ______________

[bookmark: _GoBack]

Внести следующие изменения в раздел 2.2. Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи по основным мероприятиям

абзац:
 «70 0 00 00000 «Непрограммная деятельность»

Целевые статьи непрограммного направления расходов районного бюджета включают:
 -    расходы по резервным фондам местных администраций;
 -   расходы на финансовое обеспечение деятельности Клетнянского районного Совета народных депутатов по соответствующим направлениям расходов;
- расходы на финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Клетнянского муниципального района по соответствующим направлениям расходов.

изложить в следующей редакции:

«70 0 00 00000 «Непрограммная деятельность»

Целевые статьи непрограммного направления расходов районного бюджета включают:
 -    расходы по резервным фондам местных администраций;
 -   расходы на финансовое обеспечение деятельности Клетнянского районного Совета народных депутатов по соответствующим направлениям расходов;
- расходы на финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Клетнянского муниципального района по соответствующим направлениям расходов
- расходы на исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета.

Внести следующие изменения в раздел 2.3. Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие направления расходов целевых статей

после строк:

«80900	 Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по управлению муниципальным имуществом, оценке имущества, признанию прав и регулированию имущественных отношений.
Также по данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по оплате услуг независимых консультантов, привлекаемых к работе в сфере управления имущественным комплексом.»

ввести строки:

«80930	 Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на эксплуатацию и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества.»

после строк:

«81630  Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

          По данному направлению отражаются расходы районного бюджета на   компенсацию транспортным организациям части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок за счет средств бюджета муниципального района»

ввести строки:
«81680  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
муниципальной собственности

          По данному направлению отражаются расходы районного бюджета на   бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности.

81740   Мероприятия в сфере коммунального хозяйства

          По данному направлению отражаются расходы районного бюджета на   расходы по мероприятиям в сфере коммунального хозяйства.»

после строк:

«82400  Мероприятия по развитию культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на мероприятия  по развитию культуры в Клетнянском районе в соответствии с мероприятиями указанными в программе:
поддержку коллективов  народной культуры Клетнянского района, развитие самодеятельного художественного творчества;
организация и проведение культурно-массовых  и праздничных мероприятий;
расходы по обеспечению участия творческих коллективов в областных и районных праздниках;
текущий ремонт учреждений культуры
другие расходы, предусмотренные в рамках мероприятий по развитию культуры.»
ввести строки:

«82410  Мероприятия по охране, сохранению и популяризации культурного наследия

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на мероприятия по охране, сохранению и популяризации культурного наследия.»

после строк:

«83260	Повышение энергетической эффективности и обеспечения энергосбережения

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по повышению энергетической эффективности и обеспечения энергоснабжения в Клетнянском муниципальном районе, в соответствии с мероприятиями указанными в программе:
промывка и опрессовка систем центрального отопления;
приобретение энергосберегающих светильников, сетевых фильтров, энергосберегающих ламп;
реализацию других расходов предусмотренных в рамках мероприятий по повышению энергетической эффективности в Клетнянском муниципальном районе.»

ввести строки:

«83270	 Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета

    По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета.»

после строк:

«83360 Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей

          По данному направлению отражаются расходы районного бюджета на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей по пассажирскому транспорту, осуществляющему перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам находящемуся в собственности администрации Клетнянского района.

ввести строки:

«83390 Разработка (актуализация) документов стратегического планирования и прогнозирования

          По данному направлению отражаются расходы районного бюджета на разработку (актуализацию) документов стратегического планирования и прогнозирования.»

после строк:

«S1270 Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности за счет средств местного бюджета

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности

ввести строки:

«S4240 Отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни за счет средств местного бюджета

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни за счет средств местного бюджета.

после строк:

«S4790 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  за счет средств месного бюджета

         По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей.

ввести строки:

« L0970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств местного бюджета

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств местного бюджета;

L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры за счет средств местного бюджета

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры за счет средств местного бюджета
после строк:

«L5670  Устойчивое развитие сельских территорий за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета мероприятия по устойчивому развитие сельских территорий, в том числе связанные с обеспечением софинансирования за счёт средств районного бюджета расходов на:
мероприятия по развитию газификации в сельской местности;
мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности.

ввести строки:

«L5190 Поддержка отрасли культуры за счет средств местного бюджета

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на поддержку отрасли культуры за счет средств местного бюджета.»